
 

 

UCHWAŁA NR LX/418/23 

RADY POWIATU W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/82/15  Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 2 września 

2015 roku w sprawie określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Piotrkowski oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i pkt 19 oraz art. 40. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) i art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343)  Rada Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XI/82/15  Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 2 września 2015 roku w 

sprawie określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Piotrkowski oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów, (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2015 r., poz. 3790 z 2016 r. poz. 101, 2695 i 5673 z 2017 r. poz. 401, 3797 i 4246 z 2018 r. poz. 1765  

z 2019 r. poz. 7234 z 2020 r. poz. 2534 z 2021 r. poz. 4313 z 2022 r. poz. 3970) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 do uchwały po punkcie H. Teren Gminy Wola Krzysztoporska zmienia się punkt I., 

który otrzymuje brzmienie: "Teren Miasta Piotrków Trybunalski "I. Teren Miasta Piotrków Trybunalski 

 

Lp. 
Nazwa  

 miejscowości / 

nr drogi 

Nazwa Przystanku 
 

Lokalizacja 

1. 
Piotrków Trybunalski/ 

droga wewnętrzna  

Powiatowe Centrum 

Przesiadkowe 
ulica Polskiej Organizacji Wojskowej  

"; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 stycznia 2023 r.

Poz. 646



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Powiatu w Piotrkowie 

Trybunalskim 

 

 

Bernard Matyszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 646



Załącznik do uchwały Nr LX/418/23 

Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym 

jest Powiat Piotrkowski przez operatorów lub przewoźników wykonujących przewozy w publicznym 

transporcie zbiorowym 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) przystanku komunikacyjnym – należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny, o którym mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343) zwana dalej „ustawą”; 

2) Powiatowym Centrum Przesiadkowym w Piotrkowie Trybunalskim - należy przez to rozumieć teren 

zlokalizowany przy ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 12 w Piotrkowie Trybunalskim obejmujący 

przystanki komunikacyjne wskazane w pkt I. załącznika nr 1 do uchwały; 

3) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy; 

4) przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy. 

§ 2. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy 

uzyskali zgodę Zarządu Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

oraz posiadają, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, niezbędne dokumenty uprawniające do 

wykonywania przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 3. Udostępnianie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się nieodpłatnie. 

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 

nich pojazdy wyłącznie według uzgodnionego rozkładu jazdy. 

§ 5. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu przerw technicznych lub 

wynikających z czasu pracy kierowcy. Nie dotyczy to postojów na przystankach, które wyposażono w miejsce 

postojowe lub pętle autobusowe. 

§ 6. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m od słupka                     ze znakiem 

D-15 lub tablicy oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką – w tej zatoce, tak aby umożliwić 

pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie. Miejsce w zatoce należy zajmować w taki sposób, 

by umożliwić korzystanie z niej innym pojazdom wykonującym przewozy osób. 

§ 7. Przy korzystaniu z Powiatowego Centrum Przesiadkowego podstawienie autobusu na przystanek 

możliwe jest maksymalnie na 5 minut przed rozkładową godziną odjazdu a postój i parkowanie autobusu 

pomiędzy kursami możliwe jest wyłącznie w wyznaczonych do tego miejscach. W przypadku braku takiego 

miejsca na terenie Powiatowego Centrum Przesiadkowego postój autobusu musi odbywać się poza jego 

obszarem. 

§ 8. Zabrania się parkowania i postoju autobusu na terenie Powiatowego Centrum Przesiadkowego 

pomiędzy godziną rozpoczęcia ostatniego kursu w danym dniu a godziną rozpoczęcia pierwszego kursu 

w następnym dniu. Przy czym dopuszcza się postój i parkowanie na terenie Powiatowego Centrum 

Przesiadkowego maksymalnie 30 minut przed godziną odjazdu. 

§ 9. Postój na przystankach poza Powiatowym Centrum Przesiadkowym powinien odbywać się wyłącznie 

na czas wsiadania i wysiadania pasażerów. 

§ 10. Zatrzymywanie się na przystanku powinno odbywać się maksymalnie przy prawej krawędzi jezdni 

lub w zatoce przystankowej, jeśli przystanek został w nią wyposażony, w taki sposób aby umożliwić 

korzystanie innym pojazdom wykonującym przewozy osób oraz aby nie blokować ruchu innych pojazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 646



§ 11. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 

ruchu, korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu 

przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

§ 12. O całkowitej likwidacji przystanku Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim poinformuje 

przewoźnika lub operatora pisemnie w terminie 7 dni. 

§ 13. Operatorzy oraz przewoźnicy zobowiązani są uzgodnić z Zarządem Powiatu w Piotrkowie 

Trybunalskim sposób prezentacji na przystankach rozkładu jazdy oraz komunikatów związanych 

z wykonywanymi przewozami. W przypadku przystanków zlokalizowanych na terenie Powiatowego Centrum 

Przesiadkowego w Piotrkowie Trybunalskim operatorzy oraz przewoźnicy zobowiązani są dostarczyć do 

Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim informację o rozkładzie jazdy z tego przystanku. Informację na 

przystankach na terenie Powiatowego Centrum Przesiadkowego umieszcza Zarząd Powiatu w Piotrkowie 

Trybunalskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 646


		2023-01-25T13:47:17+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




